
В цілій Канаді відбулися противоєнні демонстрації
ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО 

АТАКУЄ 10,000 РОБІТНИКІВ

V "вавгВЕЛИКИЙ пі 
ЗАГРОЗИ

ПРОТИ

У ФОРТ ВИЛ'ЯІИ, онт.І
МОНТГЕАЛ Поверх 2.ІММІ 

робітників МПОВНМЛИ І Ірині 
Артур Гол і c'aлн( на Кетерінс- Протяг ом о І платформу, щоб відкрити мі Голова тон. Іііні.овсі.кин від-— (Віл масного кореспондента.)ТОРОНТО

станіни пару місяців торонтон тінг. до Ьака кинулося > по
ліцаїв, які почали його копа

чк пристало шефові поліції, 
приказував він т. Литерікові:

"Ви чули ВІДПОВІДЬ MOU IIV- 
блики ? Я підчииникн їхньо
му нрнка лові й говоритиму 

відповів т. Лите- 
рік і иродовжан свою антиво
єнну промову

Щоб настрашити робітників, 
поліцій почала списе вати (іме
на не їх іовіїрншів, і цо трима
ли илякати, та страхати тим, 
ні", мовляй, ми чсТсаемо на 
підйом НА І но.ііціііноі станції 
і коли вона прийде, ми всі* 
imapemiyt мо Ла -якийсь час 
після того приїхала підпомога 

дна .наповнені н>> лщсйськи- 
Ми автомобілі, але коли ро
бітники і і того не кіикалнея. 
Шеф. поліції мабуть аміний 
свіжі да мка що до ареште ван
ни промовця і переданих това
ришів та і.гшшн, що н і демон
страцію вулицями міста ніяк
не ДОЗВОЛИТЬ.

(Від власної о кореспондента.)
крив мігші; короткою лромо- отріт Іет 
вою і закликав присутніх від

ФОРТ НІ VI ЯМ. Онт. 
ранням Н І І К -1 при співуча
сті! всіх українських та фін
ляндських робітничих органі- 
іацій у Форт Вил'ям, в четвер 
•І. серпня відбувся В ФІК.ТЯН.’ 
ськім Робітничім Ломі вели 
чавим їіротест-мітінг проти .ні
гроли нової імперіялістнчної 
війни. В 7-ій годині вечером 
мав відбутись масовий мітіїп 
під голим небом і робітники 
та робітниці масово йшли вли
ти участь, щоб фока лати па
нам капіталістам, що вони 
сьогодні не такі, як бути в 
ІЧ14 році, та ЩО Як імперіалі 
сти виповідять війне або на
падуть на Радянський Сокіл 
робітничо - селянсйку' батьків
щину, вони не лише будуть 
ворог..ми війни, але стануть 
свідомо проти неї й борони
тиме ть владу робітників і се
лян.

Ста- відгу кнувшися II,! 
поклик до демонстрації, вида"

Киме містичною Партією "Ч1- * - с е рпня ц р . робітішц 
цям за працююче к лису по в- Сіі і.т ью > л іншими робітничим п тв" Венкуверу взяло масив 
стайням л місць. Після топ

ВГ.НІеТВГ.Р, !.. К В четська поліція вславилася вели і 
кою брутальністю супроти ро
бітників, однак підчас демон-

і ти. штовхати и ребра, а один 
вдарив його в обличчя. Пі- 

чотири 200-фунтиь 
з парку.

Цей "інцідент був сигналом 
навіть свою попередню бру до мильного наступе ціло, 
тальність. Цс повідомивша поліційної сили Поліцаї н. 
навіть, що мітінг є іаборомс \ моторццклих піали цілою си 
тій, поліція- обрала свої си лоні на юрбу вбраних роби
ли в Кніііс парке іі пописува і ними, кінні поліцаї їхали на 
і лея терором" супроти роби - них. щоб потратуватн кінськії

і ми копитами, а піші били

пошану потяглим бор lmljдати

С.1Я ТОП)
страті в Міжнародній Черво- ••rvp0ï" вивели мого 
ний День вона перевитій -

організаціями. Остання саля• участь у ііротивоєшіій демон- дальше",
українська мандолінова ірке- була
етра і Форт Вил ям відіграла франііе іько-канадійськимм ■ 
"Жалібний марш".

іаповнеиа молотими етра ці і, яка випала уеиіітп 
І’11" те, як цього сподівалися най

бітниками. Мітіщ у Фїнлямд і більші 
■Виступали і промовами тон. ськііі салі був розбитий полі 

Ьраєн н англійській мові, той Н)
Се м єно я від української гру 
Пи K 11 К і тов. Гавтамакі Від

. ХІТИМІСТІІ.
Ще В СІМЦІ1 годині вечером

партійні члени, - обступивши 
Сотки МОЛОДИХ робітників 11 промовця нівкрубом і грим,І 

Портери Електрик Кл. слуха ніч її н руках нлякатп револю
ційного змісту і антивоєнними 

■ va am німмсрінлістичними ііа 
пінами, і верну ні на себе єна

фінляндської групи. Всі три
промовці говорили про на слід пурин їм про небезпеку війни 

ІСТеИІНІ.ої імнеріяліс і ИЧІІОІ и особливо про приготу напни І 
і тахнро іагроте нової nu Д(| війни проти Радянського !

пі уважно промовця, що то
НИКІВ.

Довгот перед тим, ціни мані штовхали й копали всякою 
ро І що досить скоро не забирався 

вбралися довкіі.і.. інеред їхніх очей. •
Більше як дві годині вели 

чезна юрба метушилася коло 
Квіпс парку. Так скоро, як 

хонленнн наших летючок, арі поліцаї ропбють масу в однім 
шли товаришів, що їх роїла- ріуі, юрба збереться в друг ім 
вали, та загальне персе йду Робітники прийшли до парк, 
ванни поліцією в минулому і демонструвати проти приго 
викликали велику увагу до мі- ту вань до імперія дієтичної вій 
тішу в Кніііс парку й атмо- нн й показали готовість ви 
сфера в парку була наелектри тримати брутальні методи й, 
зона на. Без сумніву, були ви- хулігані зм “сторожів закону і 
гляди для найбільшої демон- порядку”. Робітники' Торон 
етра ції, яку партія влаштува- та вчаться з досвіду, як обо
да від років * ронятн свої власні мітінги.

Однак поліцаї були очевид- На вулицях, коли вже біль 
но залякані величиною й. на- ніа частіша юрби була і'ста- 
строем юрби. Саме в хвиля . точно прогнана і парку, аг 
коли мітіщ м ін розпочате 1 іцрсфера була така, що роби- 
довкола нлятфіг|іми утвориві я і ла" на ноноприбувшого вражій 
іц'ічтень з поліцаїв і детектм не, немовби .відбулася дуже 
він та почав відпихати юрбу | успішна демонстрація. Робіт

нйки на штат розуміли лез,
Юрба, розуміється, lie хотіла добре, що акція торонтон 

відступе ги й тут розпочаласа ської поліції свідчила про т 
довга серій наступів і відсту-1 що вона боялася дозволити 
нж Поліцаї ставали, шори і 'робітникам обговорювати над 
більше, нахабні й коли в то і ходячу війну і приготовитися 
7.4Û.LT. Бак і .Чилі вийшли на до н-.ставлення її опору.

ки
розпочатися, мітим, маси 
бітників 
нлнтформи для оркестри і в 
гол. 7.30 юрба зросла до н 
верх КМИНІ. Автократичне ні

війни
більш жорстокої різні, 
імиеріялістії цілого світа під

і е робітників. Кілька хвилин
ЯК> СбЮза. Цей МІТІШ відбувся відкритті мітіні у ріі

лиць Кордон і і I Iviuvp ґ>\ и 
лаповиений робітниками и ро

в у
перед фабрикою.

готовляють для кляси^ працн 
ючи-х. Нони нка п вали також,

d г л ііпитпиі п гмпLi оітницями ріжннх націоналіВ ЕДМОНТОНІ ДЕМОН- І|ІК.ІСІІ '
СТРУГАЛО 5,000.

то цілик капіталістичним світ 
готовитьеи до нападу на Ра 
дянський Союз.

Цромовці пятнували не ли
ше Кліпе визискувачів, алу- й 
соція.і-зрадників всіх гатунків-, ва демонстрацій іі м о "хід були І 
що пішли на службу імперіалі великим успіхом; взяло участь 
стам і спільно і ними готують 5,000 робітників. У поході "не

Тов Литерік у своїй промові 
нятнував з.ЯІхання світової - 
імиерінлізме на С.Р.С.Р. і за 
кликав робітників боротися
проти війни й політики пане Після т. Литсріка иромов- 
вічої кляси. "Станьмо рішучо шли т.т. Беміт і Портер, а ні-

І її обороні одинокої батьків- еля них ще раз виступив т. для працюючих кроваву ке сени баї ато революційних на . -, .. -•і. ,, ,, , щини робітничої кляси і Р Литерік і закликав робітниківпіль. Мгмімотн взивали при- - писів. На Мзркет Сквеир від-1- .,1 . ( Р., закликав промовець, шикуватися в ряди н демон
сутніх підтримати Н И К і по ое.імен два мігші й перед ,, , * ,V ,, І Із цей іаклик тисячна маса етре пати иеіицею І сне гонеоопюн.п и підготовку до нової походом і теля цього. Про .«акричала майже в один го.тс-рст аж. до партійного •нрнм:-

"Ура!”
ІІять хвилин по цім і"шш Ми готутц.пкя рівночасно і ■ 

і ас ь-поліція іі своїм’ шефом і о нападу дтліції на іціс, а ге, 
Ііингіемом і іаивила. що мі “ поліція по «.і те. Що провела 
т іш і незаконний і як такий ! нас аж на місце, не ьровоку- 
муеить бути іаетанлвлении пала ніякого іаколоіу. Іі де - 
Тон. Литерік рішучо відказав- монстраціі нза.їо участь по

верх" 1,000 робітників.
Після демонстрації відбули

ся lue антивоєнні ніча н еа іі 
К.П.К.. н Українськім Робітни
чім Домі і Фінляндськім Ро
бітничім Домі. Коло всіх на
даних будинків поліція про
ходжувалася аж до часу, поки 
робітники не порозходилися-
ДОМІВ.

Робітники І це й сьогодні го
ворять ПО МІСТІ, ЩО поліція 
не мої ла "зб.іофу ват и" кому- 

відпоінді вона иіегів. Ііенкуперські партійці 
рішучо иоетаНІнінлй йри.тер- 
же ітися ухвал шостої кои- ^ 
нон ціі le 11 К Наші гасла Иід- 
к рита іі рішуча боротьба і 

Кінчіть свою' промову, а світовим імперія її ім.ом! Хай 
як ці. то ми мусимо вас іаа жне світова .революція!

; "авторітетно",

Т.ДМОНТ.ОП, Алта. Масо

Гіги до восьмої на розі не 
лиць ІІ'кторія і Симпсоіі було 
кількасот працюючих, як та
кож зі всіх сторін сходилися 

Та несподіванонові сили
повідомлено, що . з поважних 
Причин МІТІІІІ у під голим не
бом не буде і щоб всі ішли 
до Фінляндського Робітничо
го Дому, де відбудеться Про- 
теет-мітіш

В годині -4-ій вечером роз-іла маїідолінона оркестри, 
почато ігротестаційннй мітінг !

війни та ставати в обороні Р.і мови були лриниті з великим , 
дянського Сонна, де влада і ситу ііязмом. .Ухвалено одно

голосно резолюцію н обороні

ШСІІІІЯ.

н руках робітників і селян.
І Іротеег-міт нн іакїичено " Ні- Радянського С'оюза > за звіті, 

тернащ- ііі.і.юм". який1 відігра '1 ненцям усіх політичних нн і
нш. N' поході взяли участь

І

Я. <\, /юо/,'1/1. іалізішчшіки, у чителі, „Трам 
------- ваєві, робітники, кравці, ки

тайські й інші робітники. Де- .

назад.

викопати нрнка і поліпи 
"Товариші робітники й.ртїбії- 
ниці", ека іан він, “Та намиУ ФОРД СИТІ. ОНТ., ВІДБУЛАСЯ НАЙБІЛЬША Z&'IXZZ

ДЕМОНСТРАЦІЯ В ІСТОРІЇ МІСТА. слино, чи я маю гіродонжати 
! СВОЮ HpoXtoBV І чи ви готові 

^ підтримати одинокх робітнії

нитиками І". | Щ|^| ДЕМОНСТРУВАЛИ 44 «’РГані ніцію ІеМ І.К в
Сою 1.1 Тон. Сі. піт п 11 боротьбі НІ ГИ СВІТОВОГО

ІІги І И ОІІППІП. імперія.іі.іму ", Ми і .6.1 ми
і екну.іа юрба в один рішу

чий і отос.
Поліція почала хни.попали

кляси Едмонтону.

І Іай- ! лідарніеть
ІЯНСЬКОІ о

ФОРД СИТІ. Онт, .
більша демонстрація, яка к- -РОЗБІЙНИЦЬКИЙ НАПАД ПОЛІЦІЇ НА 

РЕДАКЦІЮ "ЮМАНІТЕ".
ли відбулася в Форд Сип. бу був головою, а промовляли,)тт 
ла відповіддю робітників на Морфі, І у ііа.нок, Ііаш ел і іі 
поклик . Комуністичної Партії І Гертруда і’ейкрефт і .Т.КіМ

Демонстрація була великим
Нона показала," що тіммінськнх і є.піти

(Иіт власного Кореї ппнлі-н 1-і.І

до демонстрації 1-го серпня і 
обороні Радянського С'оюза і усміхом, 
проти надхолнчої імперінді-1 робітники починають 
стичної війни. В Лсиспірі вати "Комуністичну Партію прі 
парку зібралося поверх 1,06“ відшіком робітничої тляси. 
робітників і детективи не м.

Старанням; 
трк'юііайіі ся н не шала, що робити, бо 

такої рішучої
не чула ще від 1012 р.. коли то 
РОБІТНИЦТВО Венкуверу звело 
успішну боротьбу за свобод-

ТІММІІ ІС. Онт.

визна ських частин le П К влаштова 
! ІР) в Тіммінс ' ве лике масові

ііч^ПАРИЖ. їй липня. ] тивних. профспілкових і пар
р.І вечером поліція, числом І ІІЦІІІХ робітників 
понад 100 агентів, як у цивіль
ному. так і

противоєнне віче, яке розпо
чалось по шестій гилиш вече-Підчас трусу в редакції 

в іюліцінноме j-ігіОмдніте", там заарештували ром. А вічу взяло участь око слова, 
ло (.00 робітників.

До зібраних промовляли в 
Пятьсіл, англійській мові т.т Ma рій о.: решту ваги , 

вок., а тов. Морфі промови •' | робітників ■демонстрували ту j Стокалюк. Вони

ли відваги перешкаджатн м 
тініові. РобЬ'ники вислухали-' 
промовців, яких 'часто опле-1 
скували. Тов. Сіл був голо-і

ГЛО РОБІТНИКІВ ДЕМОН
СТРУВАЛО В ЛОНДОНІ.

вбранні вломилася до редакції корі спондента
"Юмаште . захопила всі при преси Костича, що ирийшои 
мішення та телуфоци й зачи до редакції по довідку, н двох 
нила всі виходи, ламаючи іам

гакордонної

(і. III.ЛОНДОН. Онт.
і робітничих спортсменів, що 

ки від сто.іДП шаф Поліцій-; принці їй до 
ні агенти вчинили трус по всіх 
кімнатах, ибиракгчи всі папе-

і оврріглі
ІГ- скінченні митне багаті• 1-ю серпня. н.і/Маркеї Сквеир „р,, імперія.її пічну війн- як.

свою солідарність з робітнії зближається, про, єтрахіттк'^Ии' 
Союза та

редакції з та-

ПОЛІЦІЯ ВИГАНЯЄ БЕЗРОБІТНИХ 
З МІНІСТЕРСТВА ПРАЦІ.

робітників тими походом
ретактор і парку до великої українські а 1 калій Радянського 
комуійр. ! салі і там відбу вся другий єн-1 свою постанову боротися прі 

ту ііястичний мітіиГ, на якім і ти імперія іи гичної війни, 
робітники ВИСЛОВИЛИ свою СО І МІТІНІ У промовляв тов. Фарбі

кок.-ж метою.
жертви минулої світової війВідповідального

ри. що потрапляли їм до рук kHullm , ,
1 Після іакіичеіінм трусу сгк- ц,-„ ія ,,.І1І(Ч.,„ ,,Ваіь. на 
ретар редакції відмовився під- ! кватирі 
писати" складений від поліції ца

ані та про бандитське загар 
баннії Китайеько-Східиьоі* іаНійого
п шині від Рад Союзу.

По скінченні промов ми стаіаарештовано
і список конфіско співробітника "Юманіте" Фай 

•й" j яра
вважає трус за печу кане нару ц,і дн,,х нартробітннків. вину 
шеннн закону іі відмоіияється гатячії їх поширенні анТимі-) 
дати свій підпис, бо не можна 
перевірити, чи справді знай

велиш
ли в два довгі ряди и перси ЛОНДОН. 2іі липня. Ан-1 ник міністерства іапитав делє- 
іп.іП походом головною вели мінські безробітні, яким обі і інію, н якім справі вона при-

іборін утримав-і бу.Та Пому вппоиі.іи, шо 
в.іа- делегація хоче бачити Бон- 

црийде робітничий уряд. І фї ід або хоч иарлямеитарно-

прот.гкол 
ваинх річей, заявивши, ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТИ ПРО ПЕРЕГОВОРИІі І Іон гул зі заарештрва

ієн. Тім міно \ поході несе-1 цино підчаї ві 
; ріжшими робітки ня або роботу, KO ІИ 1 

І І.ш:іькп. 1И

і
но написи 
Чимн к.їйчами.літаристнчнн.х листівок. і

МОСКВА, 6. серпня. Тс- Манджуїт Китайська полі- 
леграфічна Агенція Радянсько- цій в Харбіні арештувала р .- 
то Союзі заперечує повідом- бітників Далеко - Східнього 
ленни, шо на манджурськім Банку, а також частину його
кордоні ведуться переговори в клієнтів. На місце арештова- ВЕЛЕНД, Онт. .Одна 
справі полагодження крізи, них радянських урядників, ки- найбільших демонстрацій, яку; ж єна 
що виникла через захоплення ганський уряд назначив своїх, бачили коли робітники Веліли міністерства 

кінчаючи горі (генеральний секретар \Ц.К Китайцями киТайсько-східньої перебравши в той спосіб кои- де. відбулася в Українськім предложйти
щем. усі" приміщення, після чо французького комсомолу^ й залізниці, та шо внеадовзі має тролю банку в свої рууи, І Робітничім Домі. Саля бе лі Мартариті Ьонфілд. шо є*м-- динку, поки не побачуть зга,-
го повезла з собою кілька лан- Галонена (член U К. французи- відбутися конференція між ШАНГАИ, Китай, 31. липня, переповнена робітниками._ У- ністром .праці в "робітничім даних осіб,
тухів з паперами, що не ма- кого комсомолу І представниками Радянського _ Сюди наспіли в і до мости, хвалено резолюцію, що дома-1 уряді. Однак Боифілд відмо- , У відповідь па не поліція
ють ніякого інтересу. ____ .-4Д. Союза і Китаю. що 300 російських узброєнйх гається негайного звільнення вилася приияти делегацію без- викинула представників без-

Поліція вчинила трус і в ро- ------------------------------------------------ МОСКВА, ЗІ. липня. Сю- білогвардійців перейшли зі В. Каштана. Промовляли Ф робітних. робітних з бу динку мшіетер-
бітничому кооперативі в Обср Товариші! Відновляйте ne- ди наспми відомости про нОгІМанджуріі на радянську терн- Ровз, секретар Л.К.М., та П На другий день делегаціє ства, якого шефом є членки-
Bi.it* (паризьке передмістя), редплату на “Українські Ро- ні репресії китайського уряду і торію в напрямку Чіти. Лребіт, який попереднього в- знову прийшла до міністер- ня і. з в. робітничої партії
також по к ватіірах ряду ак-16#тннч1 Вісти"! ; п$*>ти радянських- громадян у і' ----- -------- * чера був звільнений з вязниці ства праці В почекальні уряд-1 --------------

переконалися на власній скірі. і о іскретаря міністерства, 
що були варта обіцянки фіїі- Урялник відійшов і за хви- 
керів з партії праці, які стали -лину повернув та заявив, що 
королівськими міністрами.,

Дйіетацїя безробітних, іл

депо в [Зедакції зазначені в по- 
ліційному списку документи

ПАРИЖ. 18. липня. Вночі ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ВЕЛЕНА, ОНТ.поліція заарештувала відпо- 

Разом із ним, поліція вчини вітального редактора "Аван- 
ла наскок на будинок Компар-, гард" Шану й і вчинила труси 
ти, захопила всі три його ію в кількох французьких ком- 
верхн й обшукала, починаючи сомодміїв, серед них учБарбе 
з підвалу й

г ні Боифілд, ні ларляментаїніий
секретар , не бажають говори- 

з 14 осіб, прийшла j-і ги і представниками безро- 
праці н хоті 1.1 бітних. На це члени делегації 
свої домаїанші іачвили, і::-і не вийдуть і бу-

<
*>

ПРОЛЄТДР1 ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

УКРАЇНСЬКІ РОБ II ВІСТИ!
■
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